<sup>6</sup> e- ss K

<sup>7</sup> -r- ss K

<sup>8</sup> qui CKD<sup>2</sup>BZOHA; quod ND

<sup>9</sup> -ba- ss Z

<sup>10</sup> dicamus CKNVZOHA; iudicamus B; ? P

## 67<sup>1</sup>

*Quod excommunicati ad iudicandum recipiendi non sint<sup>2</sup>*

Miramur quomodo excommunicati<sup>3</sup> ad<sup>4</sup> iudicandum recepti sint, cum<sup>5</sup> secundum apostolicos canones sine commendaticiiis litteris in communione sola recipi prohibeantur. Absurdum enim est<sup>6</sup> ut cui non liceat<sup>7</sup> etiam cum<sup>8</sup> minimis iuxta<sup>9</sup> sacras regulas communicare liceat pene [71vb] suos<sup>10</sup> etiam de maioribus iudicare.

*Ep. Nich. 463 no. 88; JE 2796; +C 24 q 1 c 37*

<sup>1</sup> lxxiiii

<sup>2</sup> Quod - sint CRXSKNBV; Item ZOHA

<sup>3</sup> excommunicati CLR<sup>2</sup>SBVZOHA; om. RXKND

<sup>4</sup> ss C

<sup>5</sup> cum CKNBZOH; *obscure letter in A*

<sup>6</sup> enim est CRSNDBVZOA; est enim KH

<sup>7</sup> liceat CRXSKD; licet NBVZOHA

<sup>8</sup> com- O

<sup>9</sup> iuxta CKNBZH; O *obscure*; ita A

<sup>10</sup> pene suos CRXSKDVZOHA; penes suos RS<sup>2</sup>; pene nos N; penes uos B

## 68<sup>1</sup>

*Quod filii circa spiritualem patrem et discipuli erga magistrum sic deuoti, sic sobrii sint ut nec saltem<sup>2</sup> tenuiter illorum uitam reprehendant<sup>3</sup>*

Nolite uos<sup>4</sup> estimare cuiuscumque proximorum nostrorum que sunt<sup>5</sup> digna reprehensione uelle defendere sed quod ita<sup>6</sup> uelim filios circa spiritualem patrem et discipulos erga magistrum deuotos ac sobrios esse ut nulla penitus temeritate ad eorum uitam<sup>7</sup> ut non dicamus diiudicandam<sup>8</sup>, sed nec saltem<sup>9</sup> tenuiter reprehendendam<sup>10</sup> prosiliant<sup>11</sup>.

*Ep. Nich. 464 no. 88; JE 2796; D 21 c 5*

<sup>1</sup> lxxv K

<sup>2</sup> saltem CRKNV; om. B

<sup>3</sup> Quod - repreh. CRXSKNBV; Item ZOHA

<sup>4</sup> uos CRSKNDV; nos BZOHA

<sup>5</sup> ss *after* reprehensione K

<sup>6</sup> uelle *add. and canc. Z*

<sup>7</sup> uitam CRXSBVZOHA; om. KND

<sup>8</sup> -andam CSKNBZOA; -anda H

<sup>9</sup> saltem CRXSKNBH(*repeated and canc.*); saltim ZOA

<sup>10</sup> uitam *add. K<sup>2</sup>D<sup>2</sup>N, om. CRXSKDBVZOHA*

<sup>11</sup> -ant CSNDBZOHA; -at K

## 69<sup>1</sup>

<sup>1</sup> lxxvi K

*De eodem*<sup>2</sup>

Inferior quippe sedes potiore absolueri non potest. Sola ergo potior inferiorem conuenienter absoluit. Hinc liquido prouidetur quia quem non potest absolvere non potest iudicio inferior potiore ligare. ITEM. Sicut magnus<sup>3</sup> Christi confessor Ennodius Tycinensis episcopus qui ab Ormisda apostolice memorie Constantinopolim<sup>4</sup> missus innumeras miserias a Grecorum insania pro fide Christi et statu ecclesie non semel pertulit. Et propheta de his meminit, Numquid gloriabitur securis contra eum qui secat in ea? Aut exaltabitur serra contra eum qui trahit eam?<sup>5</sup> His ita ex<sup>6</sup> diuina scriptura et probabilium patrum doctrina commemoratis, sole clarius exhibuimus non posse quemquam qui minoris auctoritatis est eum qui maioris potestatis est iudiciis suis addicere aut propriis diffinitionibus subiugare.